МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 30 мая 2014 г. № 27
г. Саранск

О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и
тарифной политики Республики Мордовия от 18 декабря 2013 г. № 64

«Об установлении тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере

захоронения твердых бытовых отходов на 2014 год»

В целях приведения установление тарифов на услуги организаций
коммунального комплекса в сфере захоронения твердых бытовых отходов в
соответствие с действующим федеральным законодательством,
постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 декабря 2010 г.
№ 502 «Об утверждении Положения о Министерстве энергетики и тарифной
политики Республики Мордовия», протоколом заседания Коллегии
Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 30
мая 2014 г. № 20, приказываю:

1. В названии приказа от 18 декабря 2013 г. № 64 «Об установлении тарифов на
товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере
захоронения твердых бытовых отходов на 2014 год», слова: «2014 шд» заменить на слова:
«2014-2016 годы».

2. Приложение № 1 к приказу Министерства энергетики и тарифной
политики Республики Мордовия от 18 декабря 2013 г. № 64 «Об
установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального
комплекса, оказывающих услуги в сфере захоронения твердых бытовых
отходов на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему
приказу.

3. Приложение № 2 к приказу Министерства энергетики и тарифной
политики Республики Мордовия от 18 декабря 2013 г. № 64 «Об
установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального
комплекса, оказывающих услуги в сфере захоронения твердых бытовых
отходов на 2014 год» изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему
приказу.

4. В пункте 3 приказа слова: с 1 января по 31 декабря 2014 года»
заменить на слова: «с 1 января 2014 года по 31 декабря 2016 года».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра энергетики и тарифной политики Республики
Мордовия С.Н. Нищева.

Выписка из приказа
Приложение № 1

к приказу Министерства
энергетики и тарифной политики

Республики Мордовия
от «30» мая 2014 г. № 27

Тарифы
на услуги организаций коммунального комплекса

в сфере захоронения твердых бытовых отходов на 2014 -2016 годы

о
в руб. и коп. за 1 м

№
п/п

Наименование
организаций и

муниципальных районов

2014 год 2015 год 2016 год
с 01.01.

по 30.06.
включит.

с 01.07.
по 31.12.
включит.

с 01.01.
по 30.06.
включит.

с 01.07.
по 31.12.
включит.

с 01.01.
по 30.06.
включит.

с 01.07.
по 31.12.
включит.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Атяшевский муниципальный район

1.1. Атяшевское М П  ЖКХ<*>
Население 90,55 92,84 92,84 97,69 97,69 99,69
Иные потребители 90,55 92,84 92,84 97,69 97,69 99,69

Предприятия, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как
организации коммунального комплекса, которым утверждены указанные тарифы, применяют специальные
налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.